1

公益社団法人日本薬剤学会 2023 年度定時総会議事録

1. 日 時  2023 年 5 月 16 日（火） 11：40－12：00
2. 場  所  ウインクあいち 2F 第 1 会場 大ホール

愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38
3. 出席者  代議員総数  170 名 この議決権 170 個

出席代議員数 117名（委任状 71名を含む） この議決権 117 個 （定足数 57個）
議長／議事録作成理事 尾関哲也

議事の進行及び結果

 楠原洋之総務担当理事より、以上のとおり出席者数が定足数に達している旨、報告され尾関

哲也議長より本総会の成立及び開会の宣言があり、以下の議事が進められた。

第 1 号議案  2022 年度事業報告の件
  楠原洋之総務担当理事より標記議案についての説明があり、審議の結果、原案どおり全会一

致で承認された。

第 2 号議案  2022 年度決算の件
  福田誠人財務担当理事より標記議案についての説明があり、続いて山本 昌監事から監査結

果についての報告があった。審議の結果、原案どおり全会一致で承認された。

第 3 号議案  名誉会員選出の件
  楠原洋之総務担当理事より標記議案についての説明があり、名誉会員に推戴された 4 名が全

会一致で承認された。
 【名誉会員】
木村聰城郎
小 西 良 士
園 部  尚
戸 口  始

（報告事項）
1. 2023 年度事業計画の件

 楠原洋之総務担当理事より標記報告事項についての説明があった。

2

2. 2023 年度予算の件
福田誠人財務担当理事より標記報告事項についての説明があった。

3. 会員管理報告の件
楠原洋之総務担当理事より標記報告事項についての説明があった。

議長はその他議案の発議の有無を確認し、発議がなかったため、本総会の閉会を宣言した。

以上、議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、本議事録を作成した。

2023 年 5 月 16 日 公益社団法人日本薬剤学会定時総会

議事録作成担当 理事 尾 関 哲 也

   理事 楠 原 洋 之

   理事 石 田 竜 弘

                  理事   小暮健太朗

理事 崔  吉 道

理事    西 川 元 也

理事  福 田 誠 人

理事   山 下 富 義

理事 米 持 悦 生

                   以上